
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
                                                                                                                                                                                                                 

 

Hlasování 

                                                                                                                         

                                                                                                                     Č. j.: MOaP/009475/23 

Výsledky hlasování 6. řádné schůze rady 
městského obvodu konané dne 23.01.2023 

 

Přítomní členové rady městského obvodu:  

Mgr. Petr Kuś (ANO) 

Ing. Zuzana Ožanová (ANO) 

Mgr. Alena Pataky (ANO) 

Mgr. Ilja Racek, Ph.D. (SPOLU) 

Ing. Rostislav Řeha (Piráti) 

Ing. Roman Tietz (SPOLU) 

Ing. Valentina Vaňková (SPOLU) 

Petr Veselka (ANO) 

Ing. David Witosz (Piráti) 

 

Materiál č. 01/VED/01 

Kontrola plnění usnesení Rady městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

Hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0209/RMOb2226/6/23 

 

Materiál č. 01/VED/02 

Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

Hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0210/RMOb2226/6/23 

 

file:///C:/Users/Local%20Settings/Temp/Dočasný%20adresář%201%20pro%20MOaP.zip/zal_160909/
file:///C:/Documents%20and%20Settings/Petrošová%20Jana/Dokumenty/MOaP/sablony/


Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

2/14 

Materiál č. 01/VED/03 

Návrh na vydání organizačního řádu úřadu městského obvodu s účinností od 01.02.2023 

Hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0211/RMOb2226/6/23 

 

Materiál č. 02/OFR/01 

Návrh na rozpočtové opatření č. 12/2022 rozpočtu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
na rok 2022 

Hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0212/RMOb2226/6/23 

 

Materiál č. 02/OFR/02 

Informace o zániku vymahatelnosti pohledávky 

Hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0213/RMOb2226/6/23 

 

Materiál č. 02/OFR/03 

Informace o zániku vymahatelnosti pohledávek 

Hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0214/RMOb2226/6/23 

 

Materiál č. 02/OFR/04 

Žádost o uzavření dohody o splátkách dlužné částky 

Hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0215/RMOb2226/6/23 

 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

3/14 

Materiál č. 03/OIMH/01 

Informace o probíhajících zadávacích řízeních a o zadaných veřejných zakázkách dle směrnice SME 
2022-05 Postup při zadávání veřejných zakázek 

Hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0216/RMOb2226/6/23 

 

Materiál č. 03/OIMH/02 

Návrh plánu investic na rok 2023 dle priorit 

Hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0217/RMOb2226/6/23 

 

Materiál č. 03/OIMH/03 

Návrh plánu oprav na rok 2023 

Hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0218/RMOb2226/6/23 

 

Materiál č. 03/OIMH/04 

Návrh na výjimku ze směrnice SME 2022–05 z postupu při zadávání veřejné zakázky malého rozsahu 
na stavební práce akce „Energetické úspory v BD Tyršova 25 – III“ 

Hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0219/RMOb2226/6/23 

 

Materiál č. 03/OIMH/05 

Žádost o změnu ceny na zajišťování pohřbení 

Hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0220/RMOb2226/6/23 

 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

4/14 

Materiál č. 04/OM/01 

Žádost společnosti CETIN s. r. o., na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti, v k. ú. Moravská 
Ostrava (lokalita ul. K Lávce) 

Hlasování o stažení materiálu: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Materiál stažen. 

 

Materiál č. 04/OM/02 

Návrh společnosti ČEZ Distribuce, a. s., na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene, 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Kostelní, Zeyerova) 

Hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0221/RMOb2226/6/23 

 

Materiál č. 04/OM/03 

Návrh společnosti OVANET a. s., na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě, 
v k. ú. Moravská Ostrava (lokalita ul. Švabinského) 

Hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0222/RMOb2226/6/23 

 

Materiál č. 04/OM/05 

Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací stavby „PD – Rekonstrukce tram. nástupiště 
Muglinovská (oba směry)“, uzavření dohody v souvislosti s udělením souhlasu (lokalita ul. Nádražní) 

Hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0223/RMOb2226/6/23 

 

Materiál č. 04/OM/08 

Návrh společnosti Vodafone Czech Republic a. s., na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti, 
v k. ú. Moravská Ostrava (lokalita ul. 28. října) 

Hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0224/RMOb2226/6/23 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

5/14 

Materiál č. 04/OM/09 

Návrh na udělení souhlasu s realizací částí stavebního záměru „Demolice budov na parc. č. 1942/12 a 
1948, v k. ú. Moravská Ostrava“, a uzavření dohody v souvislosti s udělením souhlasu (lokalita 
ul. Masná, Stodolní, Porážková) 

Hlasování o stažení materiálu: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Materiál stažen. 

 

Materiál č. 04/OM/10 

Návrh na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti, v k. ú. Moravská Ostrava 
(lokalita Kostelní náměstí) 

Hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0225/RMOb2226/6/23 

 

Materiál č. 04/OM/11 

Návrh pronájmu části pozemku parc. č. 2674/41, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ul. Zelená, Havířská) 

Hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0226/RMOb2226/6/23 

 

Materiál č. 04/OM/13 

Návrh záměru výpůjčky části pozemku parc. č. 2202/51, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita ulice Lechowiczova) 

Hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0227/RMOb2226/6/23 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

6/14 

Materiál č. 04/OM/14 

Žádost společnosti KRASSPOL a. s., o uzavření smlouvy o zřízení služebnosti, v k. ú. Moravská 
Ostrava (lokalita ul. Muglinovská) 

Hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0228/RMOb2226/6/23 

 

Materiál č. 04/OM/15 

Návrh na uzavření smluv o zřízení služebností, v k. ú. Přívoz (lokalita ul. Jungmannova) 

Hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0229/RMOb2226/6/23 

 

Materiál č. 04/OM/16 

Žádost společnosti CETIN a. s., o uzavření smlouvy o zřízení služebnosti, v k. ú. Moravská Ostrava 
(lokalita ul. Gebauerova) 

Hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0230/RMOb2226/6/23 

 

Materiál č. 04/OM/18 

Návrh záměru pronájmu pozemků zastavěných stavbami garáží jiných vlastníků, v k. ú. Moravská 
Ostrava a v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

Hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0231/RMOb2226/6/23 

 

Materiál č. 04/OM/19 

Návrh záměru pronajmout část pozemku, návrh na podání žádosti o předchozí souhlas k pronájmu 
části pozemku a návrh smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě (lokalita ul. K Lávce) 

Hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0232/RMOb2226/6/23 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

7/14 

Materiál č. 04/OM/20 

Návrh záměru pronájmu pozemků zastavěných stavbami jiného vlastníka, v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava a návrh na podání žádosti o předchozí souhlas k pronájmu pozemků zastavěných 
stavbami jiného vlastníka, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita Husův sad) 

Hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0233/RMOb2226/6/23 

 

Materiál č. 04/OM/21 

Návrh na zrušení části usnesení a návrh nabídky ke koupi pozemku parc. č. 2136, k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, předkupníkovi (lokalita ul. Cihelní) 

Hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0234/RMOb2226/6/23 

 

Materiál č. 05/OŠR/01 

Návrh Plánu průběžných veřejnosprávních kontrol pro rok 2023 

Hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0235/RMOb2226/6/23 

 

Materiál č. 05/OŠR/02 

Návrh na přípravu a podání žádosti do výzvy „Infrastruktura pro bezpečnou nemotorovou dopravu“, 
v rámci Integrovaného regionálního operačního programu 

Hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0236/RMOb2226/6/23 

 

Materiál č. 05/OŠR/04 

Informace o vyhlášení dne volna pro žáky základní školy a přerušení činnosti školní družiny Základní 
školy a mateřské školy Ostrava, Ostrčilova 10, příspěvkové organizace, IČ 61989037 

Hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0237/RMOb2226/6/23 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

8/14 

Materiál č. 05/OŠR/05 

Informace o provedené inspekční a kontrolní činnosti na Základní škole Ostrava, Gajdošova 9, 
příspěvkové organizaci, IČ 61989088 

Hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0238/RMOb2226/6/23 

 

Materiál č. 05/OŠR/06 

Informace o provedené inspekční a kontrolní činnosti na Základní škole Ostrava, Zelená 42, 
příspěvkové organizaci, IČ 70933987 

Hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0239/RMOb2226/6/23 

 

Materiál č. 05/OŠR/07 

Informace o prázdninovém provozu mateřských škol městského obvodu, o termínech konání zápisů 
na prázdninový provoz do mateřských škol městského obvodu a na školní rok 2023/2024 
a o přerušení provozu mateřských škol městského obvodu 

Hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0240/RMOb2226/6/23 

 

Materiál č. 05/OŠR/08 

Návrh změny Zásad pro komunikaci mezi příspěvkovými organizacemi zřizovanými SMO, MOaP 
a ÚMOb MOaP 

Hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0241/RMOb2226/6/23 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

9/14 

Materiál č. 05/OŠR/09 

Návrh na poskytnutí mimořádné odměny ředitelce Mateřské školy Ostrava, Blahoslavova 6, 
příspěvkové organizace, IČ 75027305 

Hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0242/RMOb2226/6/23 

 

Materiál č. 05/OŠR/10 

Návrh na přípravu a podání žádosti o grant do programu Nadace ČEZ „Stromy pro rok 2023“ 

Hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0243/RMOb2226/6/23 

 

Materiál č. 07/OVV/01 

Návrh na organizační zabezpečení 3. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz konaného dne 13.02.2023 

Hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0244/RMOb2226/6/23 

 

Materiál č. 07/OVV/02 

Stanovisko městského obvodu k návrhu obecně závazné vyhlášky o zabezpečení veřejného pořádku 
omezením hluku 

Hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0245/RMOb2226/6/23 

 

Materiál č. 11/OSDF/01 

Návrh kompenzace nájemného z důvodů zatopení pronajatých prostor, prostor sloužící podnikání 
v Ostravě – Moravské Ostravě, Tyršova 1761/14, j. č. 1761/903 (mojekoruna.cz s.r.o./Strass Invest 
s.r.o.) 

Hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0246/RMOb2226/6/23 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

10/14 

Materiál č. 11/OSDF/02 

Žádost o prodloužení nájemního vztahu k bytu č. 1, v domě Palackého 845/71, Ostrava – Přívoz 

Hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0247/RMOb2226/6/23 

 

Materiál č. 11/OSDF/04 

Žádost nájemce bytu č. 4, v domě Spodní 2031/27, v Ostravě – Moravské Ostravě, o převod nájmu na 
spolubydlící osobu 

Hlasovalo pro 8, proti 1, zdržel/lo se 0. 

Pro návrh hlasovali: Mgr. Petr Kuś, Mgr. Alena Pataky, Mgr. Ilja Racek, Ph.D., Ing. Rostislav 

Řeha, Ing. Roman Tietz, Ing. Valentina Vaňková, Petr Vesela, Ing. David Witosz. 

Proti návrhu hlasoval: Ing. Zuzana Ožanová. 

Hlasování se zdržel: -  

Přijato usnesení č. 0248/RMOb2226/6/23 

 

Materiál č. 11/OSDF/05 

Žádost nájemce o prodloužení nájmu bytu č. 4, na ul. Vaškova 2627/23, v Ostravě – Moravské Ostravě 

Hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0249/RMOb2226/6/23 

 

Materiál č. 11/OSDF/06 

Žádosti nájemců bytů, v Moravské Ostravě, o ukončení nájmu dohodou 

Hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0250/RMOb2226/6/23 

 

 

 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

11/14 

Materiál č. 11/OSDF/07 

Žádost o poskytnutí slevy z nájemného prostor sloužících podnikání v Ostravě – Moravské Ostravě, 
Reální 4 (///////////////////////), návrh záměru 

Hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0251/RMOb2226/6/23 

 

Materiál č. 11/OSDF/08 

Žádost nájemce bytu č. 5, v domě Hornopolní 595/26, v Ostravě – Moravské Ostravě, o poskytnutí 
slevy z nájmu z důvodu rekonstrukce 

Hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0252/RMOb2226/6/23 

 

Materiál č. 11/OSDF/09 

Návrh na pokračování nájemního vztahu s nájemcem sociálního bytu, po uplynutí stanovené doby 
v projektech sociálního bydlení, realizovaných ve spolupráci se statutárním městem Ostrava 

Hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0253/RMOb2226/6/23 

 

Materiál č. 11/OSDF/10 

Informace o koupi závodu (//////////////////////////GASTRO-UNDERGROUND s.r.o.), A. Macka 912/4, 
j. č. 912/901 

Hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0254/RMOb2226/6/23 

 

Materiál č. 11/OSDF/11 

Žádost o ukončení nájmu bytu č. 7, v domě Nádražní 1265/24, v Moravské Ostravě, dohodou 

Hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0255/RMOb2226/6/23 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

12/14 

Materiál č. 11/OSDF/12 

Stanovení výše nájemného v domech s pečovatelskou službou pro rok 2023, návrh na pronájem bytu 
č. 11, v domě s pečovatelskou službou Gajdošova 2642/39a, v Moravské Ostravě 

Hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0256/RMOb2226/6/23 

 

Materiál č. 11/OSDF/13 

Informace o uzavření smluv o dílo pro VZ malého rozsahu na stavební práce a dodávky a služby 
v pásmu B uzavřených v období 1.10.2022 – 31.12.2022 dle směrnice SME 2022-05 Postup při 
zadávání veřejných zakázek 

Hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0257/RMOb2226/6/23 

 

Materiál č. 11/OSDF/14 

Informace o uzavření dodatků ke smlouvám o dílo pro VZ malého rozsahu na dodávky a služby a na 
stavební práce uzavřených v období 1. 7. 2022 - 31.12. 2022 dle směrnice SME 2022-05 Postup při 
zadávání veřejných zakázek 

Hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0258/RMOb2226/6/23 

 

Materiál č. 11/OSDF/15 

Žádost o poskytnutí slevy z nájemného prostor sloužících podnikání v Ostravě – Moravské Ostravě, 
Zámecká 854/13, j. č. 854/902 (NN-MONDI s.r.o.), návrh záměru 

Hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0259/RMOb2226/6/23 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

13/14 

Materiál č. 11/OSDF/16 

Žádost nájemce o prodloužení nájmu bytu č. 6, na ul. Spodní 2031/27, v Ostravě – Moravské Ostravě 

Hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0260/RMOb2226/6/23 

 

Materiál č. 11/OSDF/17 

Žádost nájemce o prodloužení nájmu bytové jednotky č. 2992/4, na ul. Maroldova 2992/3, v Ostravě – 
Moravské Ostravě 

Hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0261/RMOb2226/6/23 

 

Materiál č. 11/OSDF/18 

Řešení bytové náhrady nájemců domu Jungmannova 997/7, v Ostravě – Přívoze, z důvodu 
rekonstrukce domu 

Hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0262/RMOb2226/6/23 

 

Materiál č. 11/OSDF/19 

Návrh na úpravu nájemného, prostory sloužící podnikání v Ostravě – Moravské Ostravě, Zámecká 
2315, j. č. 2315/901–2315/905 (MP Krásno a.s.), návrh záměru 

Hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0263/RMOb2226/6/23 

 

Materiál č. 11/OSDF/20 

Žádost o prodloužení nájemního vztahu k bytu č. 8, v domě Palackého 845/71, Ostrava – Přívoz 

Hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0264/RMOb2226/6/23 

 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

14/14 

Materiál č. 11/OSDF/21 

Návrh na zvyšování nájemného v domech Janáčkova 3392/17, Střelniční 75/8, Husova 1591/7, 
Veleslavínova 1591/17 a Pobialova 875/8, v Moravské Ostravě, o inflaci 

Hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0265/RMOb2226/6/23 

 

 

Zpracovala: Ing. Jana Podušková, odbor vnitřních věcí 


